[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 31 октября 2014 г. № 2790 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»

В целях оптимизации финансовых расходов на совершенствование транспортной инфраструктуры и безопасности дорожного движения города Пскова, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 N 232 "Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова", распоряжением Администрации города Пскова от 18.03.2014 N 143-р "Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования "Город Псков", статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к Постановлению Администрации города Пскова от 31 октября 2014 г. № 2790 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» следующие изменения:

1) в разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)»  изложить в следующей редакции:
«

	 Муниципальная программа "Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова"

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	110 890.5
	45 931.1
	47 264.4
	47 264.4
	251 350.4

	областной бюджет
	260 882.5
	0.0
	0.0
	0.0
	260 882.5

	федеральные средства
	416 272.8
	0.0
	0.0
	0.0
	416 272.8

	Всего по программе:
	788 045.8
	45 931.1
	47 264.4
	47 264.4
	928 505.7

	 Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	105 743.0
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	238 627.9

	областной бюджет
	256 731.3
	0.0
	0.0
	0.0
	256 731.3

	федеральные средства
	416 272.8
	0.0
	0.0
	0.0
	416 272.8

	Всего по подпрограмме:
	778 747.1
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	911 632.0

	 Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	5 147.5
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	12 722.5

	областной бюджет
	4 151.2
	0.0
	0.0
	0.0
	4 151.2

	Всего по подпрограмме:
	9 298.7
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	16 873.7

»;

2) Раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 928 505.7 тыс. рублей, в том числе:

из средств бюджета города Пскова -  251 350.4 тыс. рублей;

из средств бюджета Псковской области - 260 882.5тыс. рублей;

из средств федерального бюджета -  416 272.8 тыс. рублей.
Объемы финансирования, выделяемого на реализацию мероприятий муниципальной программы, в том числе включенных в нее подпрограмм, подлежат ежегодному уточнению»;

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2

к муниципальной программе

 «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»

	Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы

	Номер п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограммы

	1
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2018
	911 632.0
	778747,1
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов к 2018 году увеличится до 10,9%; доля отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквартирных домов к 2018 году увеличится до 5,4%; увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям (в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения), к 2018 году до 31,9%; увеличение доли протяженности искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения с оценкой технического состояния "хорошо" и "удовлетворительно" до 66% (в общей протяженности искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения) к 2018 году; увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования местного значения, вводимых в эксплуатацию после реконструкции, капитального ремонта и ремонта (с нарастающим итогом к базовому году), к 2018 году на 819,7 тыс. м2
	Состояние 80% дорог не соответствует требованиям к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения

	2
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков»
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2018
	16 873.7
	9 298.7
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	Отсутствие детской смертности от ДТП; Сокращение смертности от ДТП к 2018 году на 20% по сравнению с 2014 годом; Сокращение социального риска к 2018 году на 20% по сравнению с 2014 годом; Сокращение транспортного риска к 2018 году на 20% по сравнению с 2014 годом
	Уровень аварийности останется высоким, безопасность участников движения в должной мере не обеспечивается. Большое число происшествий с участием несовершеннолетних.

	Всего:

	928 505.7
	788 045.8
	45 931.1
	47 264.4
	47 264.4

»;

4) Внести в подпрограмму «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков» муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» следующие изменения:

а)  в разделе I «Паспорт Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков» муниципальной программы муниципального образования «Город Псков» «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» строку  «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	105 743.0
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	238 627.9

	областной бюджет
	256 731.3
	0.0
	0.0
	0.0
	256 731.3

	федеральные средства
	416 272.8
	0.0
	0.0
	0.0
	416 272.8

	Всего по подпрограмме:
	778 747.1
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	911 632.0

»;
б) в разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	105 743.0
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	238 627.9

	областной бюджет
	256 731.3
	0.0
	0.0
	0.0
	256 731.3

	федеральные средства
	416 272.8
	0.0
	0.0
	0.0
	416 272.8

	Всего по подпрограмме:
	778 747.1
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4
	911 632.0

»;

в) Приложение к подпрограмме «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков» «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»» изложить в следующей редакции:

«

Приложение 1

к подпрограмме

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»

	Перечень основных мероприятий подпрограммы "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»"

	Номер п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель 1:Улучшение эксплуатационного состояния дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах МО «Город Псков»

	Задача 1:Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"

	1
	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	316403,5
	212403,5
	34 000.0
	35 000.0
	35 000.0
	Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	местный бюджет
	135 131.1
	31 131.1
	34 000.0
	35 000.0
	35 000.0

	областные средства
	181272,4
	181272,4

	2
	Ведение реестра искусственных дорожных сооружений
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	не требует финансирования

	Создание полноценного реестра искусственных сооружений

	Задача 2:Капитальный ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям в границах МО "Город Псков"

	1
	Капитальный ремонт и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	520705,6
	514705,6
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вводимых в эксплуатацию после реконструкции или капитального ремонта

	местный бюджет
	28 973.9
	22 973.9
	2 000.0
	2 000.0
	2 000.0

	областные средства
	75 458,9
	75 458,9

	федеральные средства
	416 272.8
	416 272.8

	2
	Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий и проездов к ним в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	74 522.9
	51 638.0
	7 406.1
	7 739.4
	7 739.4
	Увеличение площади поверхности дворовых территорий и проездов к ним, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта и ремонта

	местный бюджет
	74 522.9
	51 638.0
	7 406.1
	7 739.4
	7 739.4

	Всего по подпрограмме:

	911 632.0
	778 747.1
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4

	местный бюджет

	238 627.9
	105 743.0
	43 406.1
	44 739.4
	44 739.4

	областные средства

	256 731.3
	256 731.3

	федеральные средства

	416 272.8
	416 272.8

»;

5) Внести в подпрограмму «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» следующие изменения:

а) в разделе I «Паспорт Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» строку  «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 «

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	5 147.5
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	12 722.5

	областной бюджет
	4 151.2
	0.0
	0.0
	0.0
	4 151.2

	Всего по подпрограмме:
	9 298.7
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	16 873.7

»;

б) в разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	5 147.5
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	12 722.5

	областной бюджет
	4 151.2
	0.0
	0.0
	0.0
	4 151.2

	Всего по подпрограмме:
	9 298.7
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0
	16 873.7

»;

в)  Приложение к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«

Приложение 1

к подпрограмме

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков»

	Перечень основных мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков»"

	Номер п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель 1:Повышение безопасности граждан на дорогах, сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2018 году на 20 процентов по сравнению с 2014 годом

	Задача 1:Совершенствование организации дорожного движения

	1
	Реализация мер, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	13 182.9
	7 107.9
	2 025.0
	2 025.0
	2 025.0
	Сокращение количества ДТП

	местный бюджет
	9 031.7
	2 956.7
	2 025.0
	2 025.0
	2 025.0

	областные средства
	4 151.2
	4 151.2

	2
	Строительство и техническое перевооружение светофорных объектов
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	3 690.8
	2 190.8
	500.0
	500.0
	500.0
	Улучшение организации дорожного движения

	местный бюджет
	3 690.8
	2 190.8
	500.0
	500.0
	500.0

	Задача 2:Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения

	1
	Обеспечение регулярного проведения заседаний городской комиссии по обеспечению безопасности дородного движения и контроль за выполнением решений комиссии
	УГХ АГП, ОГИБДД УМВД России по городу Пскову
	01.01.2015 - 31.12.2018
	не требует финансирования

	Выявление и ликвидация аварийно-опасных участков на дорогах МО "Город Псков"

	2
	Проведение регулярных месячников безопасности движения с освещением в средствах массовой информации "Пешеход", "Автобус", "Внимание - дети", "Гололед", "Трактор", "Автомобиль"
	УГХ АГП, ОГИБДД УМВД России по городу Пскову
	01.01.2015 - 31.12.2018
	не требует финансирования

	Привлечение внимания к проблемам, связанным с определенными участниками дорожного движения

	Всего по подпрограмме:

	16 873.7
	9 298.7
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0

	местный бюджет

	12 722.5
	5 147.5
	2 525.0
	2 525.0
	2 525.0

	областные средства

	4 151.2
	4 151.2

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова А.Г. Захарова.
Глава Администрации города Пскова                                     И.В. Калашников
341

29.03.2016